
 

 
Innkalling til møte i Representantskapet for RfD 

 

Møte nr. 3-25 Tid: 18. november 2025 
Kl. 12.00-14.00 

Sted:  
RfDs kontor  

Side: 1 av 12   

 
Til:  
Kjell Arne Hermansen, Drammen kommune 
Kjetil Kivle, Lier kommune 
Sunni G. Aamodt, Modum kommune 
Vebjørn Aasand Seljord, Sigdal kommune 
Adrian W. Kjølø Tollefsen, Øvre Eiker kommune 

Kopi til: 
Styremedlemmer i RfD 
Kontaktutvalg for RfD 
 
RfDs revisor: 
Frode Ludvigsen, BDO Drammen 

 
I henhold til tidligere avtale kalles med dette inn til møte i  

Representantskapet i Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS 

tirsdag 18. november 2025 kl. 12.00-14.00, på RfDs kontor. 

I henhold til IKS-loven §8 a. avholdes møtet som åpent møte, se kunngjøring på RfD.no 
 

Beslutningssaker 

14-25 Godkjenning av innkalling og dagsorden. 

15-25 Valg av møteleder, referent og to personer til å underskrive protokollen. 

16-25 Godkjenning av protokoll fra representantskapsmøte 1-25 og 2-25, se vedlegg. 

17-25 Godkjenning av budsjett for 2026, se vedlegg.  

18-25 Godkjenning av økonomiplan 2027-2030, se vedlegg. 

19-25 Beslutning om låneopptak 

20-25 Ny gebyrmodell, se vedlegg 

21-25 Forslag om endring av pensjonsordning 

 

Orienteringssaker 

22-25 Regnskap og prognose 2025. 

23-25 Orientering om driften, herunder status for overgang til ny innsamlingsordning. 
 

Møteplan for 2026 avtales i møtet. 

 
Drammen, 21.11.2025  

 
George H. Fulford 
Styreleder i RfD 
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Beslutningssak 14-25 

 

Godkjenning av innkalling og dagsorden  

 

Forslag til vedtak: 

Representantskapet godkjenner innkalling og dagsorden. 
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Beslutningssak 15-25 

 

Valg av møteleder, referent og to personer til å underskrive protokollen. 

 
Forslag til vedtak: 

1. Som møteleder velges …. 
2. Som referent velges … 
3. Til å underskrive protokollen velges …  
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Beslutningssak 16-25 

 

Godkjenning av protokoll fra representantskapsmøte 1-25 og 2-25, se vedlegg. 

 

Representantskapsmøte 1-25 ble avholdt 29.4.2025. (ordinært møte) 

Representantskapsmøte 2-25 ble avholdt 10.10.2025.  (ekstraordinært møte) 

 

Protokollene har tidligere vært sendt på sirkulasjon til deltakerne. 

 

Forslag til vedtak: 

Representantskapet godkjenner protokoll fra representantskapsmøte 1-25 og 2-25. 
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Beslutningssak 17-25 

 

Godkjenning av budsjett for 2026, se vedlegg.  

I tråd med tidligere kommunestyrevedtak skal RfD gjennomføre en større omstilling i 2026. 
Arbeidet pågår, og medfører betydelige investeringer i bygninger, kjøretøy, beholdere og 
maskiner. Representantskapet har tidligere vedtatt en økonomiplan som tar høyde for 
finansiering av nødvendige investeringer, omstillingskostnader og vedtatte endringer. 

Det foreslås en gebyrøkning på 5,5 % i 2026, i tråd med økonomiplanen som representantskapet 
vedtok 27.11.2024. Gebyret gir ikke full kostnadsdekning, men overskudd fra 2024 og 2025 gjør 
det mulig å planlegge for en jevn gebyrutvikling. Bruk av selvkostfondet til å utjevne variasjoner 
fra år til år er i tråd med både selvkostreglene og intensjonen til selvkostfondet.  

Det legges ikke opp til vesentlige endringer i renovasjonsordningen i 2026, utover en kontinuerlig 
optimalisering av tjenesten innenfor styrets ansvarsområde. De endringene som 
kommunestyrene i RfDs eierkommuner tidligere har vedtatt, gjelder fra 2027. Styret har fokus på 
effektiv drift, og budsjettet forutsetter flere tiltak for å holde kostnadsnivået så lavt som mulig.  

Renovasjonsgebyret i Drammen er fortsatt lavt sammenlignet med mange andre kommuner. 
Dette skyldes stordriftsfordeler og mange års fokus på effektiv drift. Det fremlagte budsjettet for 
2026 samsvarer med forutsetninger som tidligere er vedtatt i økonomiplan.  

 

Forslag til vedtak: 

Representantskapet godkjenner styrets budsjettforslag for 2026. 
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Beslutningssak 18-25 

 

Godkjenning av økonomiplan 2027-2030, se vedlegg. 

I tråd med tidligere vedtatt økonomiplan fra 2024 forventes det å komme store 
omstillingskostnader som følge av økte myndighetskrav, økning i forbrenningsavgiften, endret 
driftsform og store investeringsbehov. Den fremlagte økonomiplanen baserer seg på en 
videreføring av disse forutsetningene. 

Økonomiplanen forutsetter at overskuddene fra 2024 og 2025 benyttes til delvis finansiering av 
tjenesten i 2026 og 2027. Dette gjør at selvkostfondet kan brukes til å unngå store gebyrøkninger 
i 2026 og 2027. En slik bruk av selvkostfondet til å utjevne forskjeller fra år til år er i tråd med 
intensjonen til selvkostfondet. 

Fra 2027 forutsettes endringer i innsamlingsordningen, som ble behandlet og vedtatt av 
kommunestyrene i 2025. Uten disse tiltakene ville det ha påløpt høyere kostnader enn det som 
fremlegges i økonomiplanen. 

Gebyrutviklingen for planperioden er i tråd med tidligere behandling i representantskapet. Det 
foreslås en årlig gebyrøkning på 3,5-4,5% i perioden 2027-2030. Styret arbeider løpende med 
optimalisering av tjenesten og kostnadsbesparelser.  

I 2024 og 2025 har det økonomiske resultatet vært bedre enn budsjett. Dersom økonomien også 
i 2026 blir bedre enn budsjett, vil styret ved neste års budsjettbehandling vurdere lavere 
gebyrøkning enn økonomiplanen. Styret anser ikke at dette er forsvarlig i årets 
budsjettbehandling, siden det er økonomisk usikkerhet knyttet til driftsåret 2026. 

Økonomiplanen for 2027-2030 viser planlagte investeringer, knyttet til bygninger, kjøretøy, 
beholdere og maskiner. Kostnader til lånefinansiering er hensyntatt i økonomiplanen. Planlagte 
investeringer vil kreve en økt låneramme, som tidligere er fremlagt eierkommunene.  

Styrets leder vil i møtet redegjøre nærmere for forutsetningene for økonomiplanen. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Representantskapet godkjenner den fremlagte økonomiplan for perioden 2027-2030. 
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Beslutningssak 19-25 

 

Beslutning om låneopptak 

RfD skal gjennomføre en større omstilling i 2026 med betydelige investeringer i bygninger, 
kjøretøy, beholdere og maskiner. Dette er i tråd med tidligere kommunestyrevedtak, og tidligere 
vedtatt økonomiplan. Investeringer skal i tråd med selvkostreglene finansieres ved låneopptak. 

Foreslått økonomiplan legger opp til senere låneopptak enn tidligere forutsatt. Dette gir noe 
lavere låneopptak i 2025 og høyere i 2026 enn tidligere vedtatt økonomiplan.  

Selskapet har ifølge økonomiplanen behov for et låneopptak i 2025 på 80 millioner kroner og et 
låneopptak i 2026 på 275 millioner kroner. 

Låneopptaket er innenfor rammen i selskapsavtalens punkt 14, som nylig er behandlet av 
kommunestyrene i eierkommunene. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Representantskapet vedtar et låneopptak på inntil 80 millioner kroner i 2025 og inntil 275 
millioner kroner i 2026.  
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Beslutningssak 20-25 

 

Ny gebyrmodell fra 2027 (se vedlegg). 

RfDs eierkommuner har tidligere vedtatt at det fra 2027 skal gjøres endringer i 
innsamlingsordning og gebyrmodell for Drammensregionen. Bakgrunnen er at dagens 
gebyrmodell har vært uendret i over 20 år, og er i liten grad tilpasset dagens behov og 
muligheter. Ved behandling av «Ny innsamlingsordning og gebyrmodell» våren 2025, ble det 
forutsatt en ny politisk sak om konkretisering av gebyrmodellen.   

Målet er å legge bedre til rette for kildesortering, redusere mengden restavfall og fordele 
kostnadene mer rettferdig. Modellen skal også bidra til økt materialgjenvinning og å dempe 
kostnadsveksten i en tid der behandling av restavfall blir stadig dyrere.  

Den nye modellen bygger på prinsippet om at forurenser betaler: De som har lite avfall og 
sorterer godt, skal betale mindre, mens de som har mye restavfall må betale mer. Gebyret vil 
bestå av et fast grunnbeløp, en variabel del som følger størrelsen på restavfallsbeholderen, 
samt muligheter for tilleggstjenester, fradrag og tilskudd, blant annet en egen ordning for 
bleieavfall. Den vil ivareta ulike behov med stor grad av valgfrihet og fleksible løsninger, slik at 
gebyret og fordelingen av kostnadene oppleves rimelig og rettferdig for de fleste. 

Modellen er forankret i nasjonale miljømål og gjeldende lovverk i forurensningsloven, og er 
juridisk kvalitetssikret med ekstern bistand. 

For å sikre at ordningen dekker innbyggernes behov, og fungerer godt i praksis, har RfD 
gjennomført både brukerundersøkelser og fokusgrupper. I den politiske behandlingen våren 
2025 kom det flere verdifulle innspill som også er tatt med i arbeidet.  

Det legges stor vekt på tydelig kommunikasjon og veiledning, slik at innbyggerne får den 
informasjonen de trenger for å ta gode valg. 

Forslaget til ny gebyrmodell skal behandles politisk i eierkommunene og endelig vedtas i 
representantskapet høsten 2026, med planlagt innføring fra 1. januar 2027. 

 

Forslag til vedtak: 

1. Representantskapet slutter seg til styrets vurderinger. 
2. Representantskapet ber om at forslag til ny gebyrmodell oversendes 

deltakerkommunene for politisk behandling. 
3. Saken legges frem til endelig vedtak på representantskapsmøte 1-26, med planlagt 

iverksettelse fra 1.1.2027.  
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Beslutningssak 21-25 

 

Forslag om endring av pensjonsordning 

Ansatte i RfD er i dag tilknyttet Offentlig tjenestepensjon (OfTP) fra Drammen kommunale 
pensjonskasse. Med bakgrunn i at RfD fra 2026 vil bli langt flere ansatte er det igangsatt 
utredning om hvilken pensjonsordning som er mest hensiktsmessig i fremtiden.  

I tariffavtalen som RfD er tilknyttet (Bedriftsavtalen) beskrives to alternative pensjonsordninger: 
Offentlig tjenestepensjon og Hybridpensjon. Hybrid ble fremforhandlet i 2014 som et alternativ 
til OfTP, og de to ordningene regnes som likeverdige. Innskuddsbasert pensjon, som er mest er 
vanlig i det private, er ikke et alternativ innenfor gjeldende tariffavtale. 

Hybridpensjon er som navnet tilsier en mellomting mellom ytelsespensjon og 
innskuddspensjon. I likhet med OfTP er ordningen livsvarig og kjønnsnøytral, og den har 
elementer av ytelsesgarantier. Samtidig er det en innskuddsbasert ordning, med større 
valgfrihet og mulighet for høyere avkastning enn OfTP. Per dags dato er det kun to selskap som 
tilbyr hybridpensjon (Storebrand og Sparebank1). 

For å endre pensjonsordning kreves det ifølge tariffavtalen enighet med tillitsvalgte som 
representerer minst 2/3 av de fagorganiserte ansatte i bedriften. Utredning er gjennomført og det 
er enighet med de tillitsvalgte om å endre til hybridpensjon.  

Viktigste fordel for arbeidsgiver er at hybridpensjon gir større forutsigbarhet for kostnader og 
mindre administrasjon. Ved OfTP er beregning av arbeidsgivers kostnad svært komplisert og 
forpliktelsene fortsetter livet ut, også for arbeidstakere med korte arbeidsforhold. På kort sikt er 
arbeidsgivers kostnad omtrent den samme for de to ordningene, men på lang sikt kan det 
oppnås besparelser ved hybrid.  

Beregninger viser at de aller fleste ansatte vil få høyere pensjon med Hybrid enn OfTP. Gevinsten 
er større jo yngre arbeidstakeren er. For de eldste arbeidstakerne er forskjellen mindre, og 
tariffavtalen har bestemmelser om lukking/frivillighet for disse. 

Styrets vurdering er at Hybridpensjon totalt sett er den ordningen som er mest gunstig, både for 
de ansatte og for arbeidsgiver. Fagforeningene har samme syn og har en intensjon å tegne avtale 
med arbeidsgiver om overgang til Hybridpensjon.  

Forslag til vedtak: 

1. Representantskapet slutter seg til styrets og styringsgruppens vurdering. 
2. RfD iverksetter overgang til overgang til hybridpensjon med virkning fra 1.4.2026. 
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Orienteringssak 22-25 
 

Regnskap og prognose 2025 

Perioderegnskap og prognose gjennomgås muntlig på møtet. (ingen saksdokumenter) 

 

Forslag til vedtak: 

Regnskap og prognose for 2025 tas til orientering.  
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Orienteringssak 23-25 

 

Orientering om driften, herunder status for overgang til ny innsamlingsordning. 

 

(muntlig orientering, ingen saksdokumenter) 

 

 

Forslag til vedtak: 

Orienteringen tas til etterretning.  
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Møtetidspunkter 2026: 

 

Styret foreslår at representantskapets medlemmer selv fastsetter tidspunkter for 2026 som 
passer for alle møtedeltakerne. 

 

Representantskapsmøte 1-26: slutten av april. 

Representantskapsmøte 2-26: slutten av november eller tidlig i desember. 

 

 

 

 


